
 

 

 

 

 

    M a r g h e r i t a  H a c k  
I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E   

Codice Meccanografico: SAIS044009 – Codice Fiscale: 95140540659 
Via M. Galdi, 26 - 84081 Baronissi (SA) Tel. 089/956078 - Tel./Fax955487 

sais044009@pec.istruzione.it  -  sais044009@istruzione.it - www.iismargheritahackbaronissi.edu.it 
Istituto Tecnico Tecnologico indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate 

  

D.S.G.A. f.f.  
Albo pretorio on line  

Amm.ne Trasparente 
Sito web – sez. PNRR – PCTO Estero 

Atti  
 

DECRETO INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA  

A TITOLO ONEROSO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 

 

“Esplorando l'Universo delle STEM: Il PCTO Ispirato a Margherita Hack” - Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” 
 
Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze 
Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici 
e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2025-1585-P-59612 
CUP: F14D23004950006 
Importo finanziato: 144.512,00 € su un massimale di 150.000,00 € 
Titolo del Progetto: “Esplorando l'Universo delle STEM: Il PCTO Ispirato a Margherita Hack” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 21 maggio 2025 prot. n° m_pi. 
AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000088, con il quale sono state destinate 
le risorse per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e 
l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 
istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e 
all’estero, in attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0121362 del 
13 luglio 2025 con il quale si è proceduto a indire una procedura a sportello 
con massimale di richiesta fondi per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione di percorsi per le Competenze Trasversali e 

mailto:sais044009@pec.istruzione.it
mailto:sais044009@istruzione.it
http://www.iismargheritahackbaronissi.edu.it/




 

 

 

 

 

l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 
istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e 
all’estero (D.M. 88/2025); 

VISTO il Programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
18/02/2025 con delibera n. 1 (nota prot. 956 del 18/02/2025); 

VISTA la candidatura n. 59612.0, avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 
22/07/2025;  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto (Codice Progetto: M4C1I3.1-2025-
1585-P-59612, CUP: F14D23004950006); 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n° 0163449 del 23/09/2025 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione all’Avviso in oggetto (delibera n. 10 nota 
prot. n. 5795 del CdC del 15/10/2025, delibera n. 10 nota prot. n. 5796 del 
CdI del 15/10/2025);  

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio (nota prot. n. 5800 del 15/10/2025); 

VISTA l’attività di disseminazione (ex nota prot. n. 602 del 27/01/2026); 

VISTO il Decreto di assunzione di nomina RUP della Dirigente Scolastica, prof.ssa 
Roberta Masi nell’ambito del progetto di cui all’oggetto (ex nota prot. n. 663 
del 29/01/2026); 

VISTA la Determina della Dirigente Scolastica di avvio delle procedure (ex nota prot. 
n. 670 del 29/01/2026); 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico tecnico-operativo di 
gestione delle azioni con specifici compiti di supporto tecnico, economico-
finanziario, amministrativo e organizzativo, di coordinamento e verifica della 
documentazione per l’attuazione degli interventi del progetto e di tutti gli altri 
compiti stabiliti nelle circolari ministeriali sopra richiamate; 

RITENUTO che la figura della D.S.G.A. f.f. può attendere a tale funzione; 

CONSIDERATO che l’attività di Direzione amministrativa del Progetto in oggetto è 
strettamente connessa al raggiungimento degli obiettivi e delle finalità così 
come specificatamente previste del Progetto stesso;  

CONSIDERATO che lo svolgimento di detta attività non rientra nell’ambito delle attività relative 
al funzionamento ordinario dell’Amministrazione scolastica; 

ACQUISITA l’informale dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui 
sopra dalla D.S.G.A. f.f., dott.ssa Adriana Apicella; 

 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 
DECRETA 

 
 



 

 

 

 

 
Art. 1   
Viene affidato alla dott.ssa Apicella Adriana, in qualità di D.S.G.A. f.f. l’incarico di Direzione Amministrativa  
per lo svolgimento del progetto di cui alle premesse; 

 
Art. 2 
Di quantificare la retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce 
“Spese di gestione” ovverosia euro 1.215,00 (euro milleduecentoquindici/00) corrispondenti a n. 45 ore di impegno 
retribuite in euro 27/h LS. 

 
 

 
 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Roberta Masi 
(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 
           

 
                       


		2026-02-02T13:57:28+0100
	MSARRT66E67E493H




